[image: image1.jpg]

	           MUNICÍPIO  DE  PIRAÚBA

                            Telefax: (32) 3573 1575 – 3573 1698

        Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

LEI Nº 0970/2017

Dispõe sobre a autorização para a retirada do Município de Piraúba no Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Vale do Piranga – CIMVALPI.
O Prefeito Municipal de Piraúba, Estado de Minas Gerais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e que o mesmo sanciona a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica o Prefeito Municipal autorizado a promover a retirada do Município de Piraúba do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTISSETORIAL DO VALE DO PIRANGA – CIMVALPI.

Parágrafo Único. Para fiel execução da presente lei, fica o Prefeito Municipal autorizado a assinar documentos e manifestar formalmente a retirada do Município perante a Assembleia Geral do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTISSETORIAL DO VALE DO PIRANGA – CIMVALPI.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Piraúba, 15 de dezembro de 2017.

Adriano Carvalhaes Gravina

Prefeito de Piraúba

1

[image: image1.jpg]